Kada je riječ o etičko-pravnom kontekstu Kur'ana, i u klasičnim i u savremenim kur'anskim studijama mnogi tekstualisti imaju tendenciju da tvrde da je samo jedno razumijevanje istinito i tačno. Oni ograničavaju ovo 'istinsko' razumijevanje na ono što je podržano *idžmaom* (konsenzusom). Svako odstupanje od konsenzusa smatraju neprihvatljivim.

³¹ Poput Mudžahida (u. 104 / 722), učenika Ibn 'Abbasa.

³² Tabari, *Jami'*, vol. III, str. 183.

Rani komentatori, poput Taberija, bili su upoznati sa konceptom višestrukog razumijevanja i bili su u stanju da raznolikost uklope u širi okvir egzegetske islamske nauke.